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Wykonawcy 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów w zakresie hematologii, 
biochemii, immunodiagnostyki, analizy moczu i analizatora parametrów krytycznych oraz 
dzierżawą sieci komputerowej dla potrzeb laboratorium Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. 
z o.o., nr postępowania 1/I/2014 

 

 
Zamawiający - Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. informuje, że w dniu 28.01.2014r. wpłynęły pytania 
dotyczące przedmiotu zamówienia dla ww. postępowania. Poniżej podajemy treść pytań  i udzielone odpowiedzi. 
 
Dotyczy SIWZ 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie certyfikatów CE w wersji elektronicznej z uwagi na ich dużą 
objętość? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie certyfikatów CE wraz z pierwszą dostawą. W takim przypadku do oferty 
należy załączyć oświadczenie o posiadaniu wymaganych dokumentów oraz ich wersję elektroniczną np.: na płycie 
CD/DVD.  

Dotyczy analizatora parametrów krytycznych 
Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora pracującego w oparciu o 
elektrody bezobsługowe wymieniane niezależnie od siebie? Takie rozwiązanie gwarantuje przynajmniej 12 
miesięczne okresy braku konieczności wymian elektrod. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora pracującego w oparciu o elektrody bezobsługowe. 

 
Dotyczy zestawienia parametrów granicznych dla analizatora immunodiagnostycznego (IV/2)  
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla testów: HBsAg  i Prokalcytonina zaoferowane były dedykowane kontrole 
jednoparametrowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby dla testów HbsAg zaoferowana była kontrola jednoparametrowa, dwupoziomowa, 
natomiast dla PCT – kontrola w zestawie z odczynnikiem i kalibratorem. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o wyjaśnienie ilu sztuk analizatorów immunodiagnostycznych  Zamawiający wymaga? Pkt 
20 par.granicznych : "Analizatory pracujące o te same odczynniki", natomiast  w wymaganiach 
szczegółowych związanych z przedmiotem zamówienia , pkt 1e, napisane jest: "Analizator immunodiagnostyczny-
1 szt. ze stołem, max 3 letni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga jednego analizatora immunodiagnostycznego ze stołem, max. 3 letni. 
Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ w pkt. IV/2 „Analizator immunodiagnostyczny- 1 szt., ze stołem, max 3-
letni, Zestawienie parametrów granicznych” wykreśla Punkt 20. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o wyjaśnienie czy w arkuszu cenowym dla parametrów immunologicznych w kolumnie 4 należy podać 
cenę jednostkową netto za oferowane opakowanie? 



Odpowiedź: 
Tak, w arkuszu cenowym dla parametrów immunologicznych w kolumnie 4 należy podać cenę jednostkową netto 
za oferowane opakowanie. 
 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ, pkt I/2: 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający ma na myśli analizatory wyposażone w moduł 3DIFF, a nie jak omyłkowo podano 3GIFF? 
Odpowiedź: 
Tak, nastąpiła omyłka, Zamawiający ma na myśli analizatory wyposażone w moduł 3DIFF.  
 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ, pkt I/2, lp. 1: 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści jeden analizator o dacie produkcji min. 2008r (czyli zaoferowanie zestawu: analizator 
fabrycznie nowy i analizator rok produkcji 2008 lub nowszy)? Analizator po pełnym przeglądzie serwisowym, w 
pełni sprawny, sprawność potwierdzona przez autoryzowany Serwis Producenta? Zaoferowanie takiego 
analizatora pozwoli na przedstawienie korzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza jednego analizatora o dacie produkcji 2008r., Zamawiający dopuszcza jeden 
analizator o dacie produkcji 2009r. 
 
Dotyczy wzoru umowy 

Pytanie 8 
§ 1 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości 
umowy”? 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo 
określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na 
rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest 
uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale 
nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 
22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy 
swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby 
realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 
ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. 
Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia 
wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia 
kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z 
kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne 
określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na 
prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 1 ust. 3 umowy postanowienia o następującej treści: „Zmniejszenie 
nie może przekraczać 60% całkowitej wartości umowy”. 
 
Pytanie 9 
§ 2 ust. 2 pkt e i f 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów poprzez wydłużenie czasu usunięcia awarii maksymalnie do 72 
godzin od zgłoszenia oraz zobowiązanie Wykonawcy do zapewnienia urządzenia zastępczego dopiero w sytuacji 
naprawy trwającej powyżej 72 godzin? W przypadku braku zgody na powyższe czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę ,,48 godzin’’ na ,,2 dni robocze’’? 
Uzasadnienie 
Powyższa propozycja zmian wynika z faktu, iż gdy zaistnieje konieczność dokonania naprawy analizatora z 
użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia 
niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy. W związku z powyższym 
prosimy o zmianę zapisów. 
 Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów poprzez wydłużenie czasu usunięcia awarii maksymalnie do 72 
godzin od zgłoszenia oraz zobowiązanie Wykonawcy do zapewnienia urządzenia zastępczego dopiero w sytuacji 
naprawy trwającej powyżej 72 godzin. 
 
Pytanie 10 
§ 2 ust. 2 pkt h 
Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego w § 2 ust. 2 pkt h 
wykluczało zastosowanie kar umownych. 
Uzasadnienie: 
Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary 
umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, 



więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć 
do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody. 
W razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na 
podstawie § 10. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia § 2 ust. 2 lit. h.  
Przewidziany we wskazanym postanowieniu mechanizm umożliwia Zamawiającemu (Zleceniodawcy) wykonanie 
zastępcze w razie, gdy Zleceniobiorca uchybi przyjętym na siebie zobowiązaniom. Możliwość obciążenia 
Zleceniobiorcy różnicą pomiędzy należnością przysługującą podmiotowi trzeciemu za zlecone badania, a kosztem 
odczynników, które zostałyby zużyte przez Zleceniodawcę w razie wykonywania badania na przedmiocie 
dzierżawy, nie stanowi sankcji względem Zleceniobiorcy, lecz zapewnia Zleceniodawcy możliwość wykonania 
badań za cenę nie wyższą, niż wynikająca z umowy.  
Sankcję dla Zleceniobiorcy stanowić będzie zaś kara umowna nałożona na podstawie § 9 umowy. 
 
 Pytanie 11 
§ 3 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,7dni’’ na ,,14 dni’’? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na 14 dni. 
 
 Pytanie 12 
§ 3 ust. 5 
Prosimy o modyfikację zapisu związanego z realizacją zamówień. Proponujemy następujący zapis: 
„Zamówienia Odczynników, które zostaną otrzymane do godz. 13:30 danego dnia roboczego zostaną 
zrealizowane tego samego dnia; po tej godzinie, zamówienia zostaną zrealizowane w kolejnym dniu roboczym. 
Czas dostawy wynosi do 2 dni roboczych od dnia realizacji zamówienia (nie dotyczy materiału kontrolnego, jeśli 
zamówienie zostanie złożone przed terminem dostępności danej serii na podstawie harmonogramu dostępnego 
na stronie Wykonawcy, wówczas zamówienie zostanie zrealizowane bezzwłocznie według podanego terminu dla 
zamówionej serii)”. 
Powyższy zapis konkretyzuje terminy dostaw, zapewniając ich ciągłość. Stanowi gwarancję Wykonawcy do 
rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego. Zapis ten 
umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron 
umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu § 3 ust. 5 na proponowany. 
  
Pytanie 13 
§ 3 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,24 godzin’’ na ,,1 dnia roboczego’’? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na 1 dzień roboczy. 
 
Pytanie 14 
§ 3 ust. 9 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:  
„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia 
Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres .....................................) 
lub pocztą na adres Zamawiającego. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: 
nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub 
wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału 
kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT).” 
Uzasadnienie: 
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. 
Nieprecyzyjne wskazanie przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowego kontaktu z Zamawiającym. Ze względu 
na dyspozycyjność osoby upoważnionej do składania zamówień przez Zamawiającego, może w konsekwencji 
prowadzić do opóźnień dostaw. Powyższy zapis konkretyzuje składanie zamówień, zapewniając pewność i 
rzetelność dostaw. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu § 3 ust. 9 na proponowany. 
  
Pytanie 15 
§ 3 ust. 13 
Zamawiający ww. punkcie umowy wymaga, aby oferowany przedmiot zamówienia posiadał min. 6 miesięczny 
termin ważności. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie krwi kontrolnej do analizatora hematologicznego, której 
ważność jest krótsza niż 3 miesiące od momentu dostarczenia zgodnie z harmonogramem, ale skalkulowana jest 
w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego? Jeżeli tak prosimy o 
uzupełnienie ww. punktu umowy zapisem w brzmieniu: 
„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 3 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie 
rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”. 



Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest 
zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku dostępnej 
krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnia w § 3 ust. 13 o proponowany zapis. 
 
Pytanie 16 
§ 5 
Prosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu. We wzorze umowy okres związania umową wynosi 36 miesięcy, 
natomiast w SIWZ (Części V) – 48 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawia zapis w § 5 wzoru umowy. Prawidłowy zapis; „Umowa zostaje zawarta na okres 48 
miesięcy od daty podpisania umowy”. 
 
Pytanie 17 
§ 6 ust. 2 
Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania, po dostarczeniu towaru, faktury VAT” na zwrot 
„od daty wystawienia, po dostarczeniu towaru, faktury VAT”. 
Uzasadnienie: 
Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku 
podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5  ustawy 
o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest możliwe ustalenie 
daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia otrzymania towaru, co 
może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności.  
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sformułowania w § 6 ust. 2 projektu umowy. 
 
Pytanie 18 
§ 6 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na rachunku bankowym 
Wykonawcy? 
Uzasadnienie: 
Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą 
wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), 
zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać 
trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego". 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sformułowania w § 6 ust. 4 projektu umowy. 
 
Pytanie 19 
§ 9 ust. 1 pkt a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 5% wartości netto niezrealizowanej części 
umowy? 
Uzasadnienie: 
Obecna wysokość kary umownej przewidziana w § 9 ust. 1 pkt a) wzoru umowy jest rażąco wygórowana, 
nieadekwatna do ewentualnych uchybień w wykonaniu umowy, co może stanowić naruszenie prawa w 
rozumieniu art. 5 k.c. Kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, którego jest surogatem, nie może prowadzić 
do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego, ale jej celem jest naprawa szkody wyrządzonej odstąpieniem 
od umowy lub jej rozwiązania z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca. Zamawiający nie może 
czynić ze swojego prawa użytku sprzecznego z jego społeczno- gospodarczym przeznaczeniem. Przeznaczeniem 
kary umownej jest zapewnienie systemu kontraktowych zabezpieczeń prawidłowej realizacji umowy, ten zaś nie 
może prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. 
Ponadto, jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla 
przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej 
naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej 
sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia § 9 ust. 1 lit. a, na następujące: 
„a) w wysokości 50 % łącznej wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w razie gdy 
Zleceniodawca odstąpi od umowy lub ją rozwiąże z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Zleceniobiorca,” 
 
Pytanie 20 
§ 9 ust. 1 pkt b) i c) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”? 
Uzasadnienie: 



„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” 
zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności, za które 
ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być 
wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi 
odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary 
umownej-nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które 
Wykonawca nie ponosi. 
 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 21 
§ 9     
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może 
przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? 
Uzasadnienie: 
Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna 
oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. 
Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach 
ogólnych na podstawie par. 10. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego postanowienia. 
  
Pytanie 22 
§ 9    
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 
dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 23 
§ 9 
Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez 
Wykonawcę kary umownej.” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 24 
 W związku z możliwością przystąpienia do ww postępowania przetargowego Wykonawców, którzy 
chcieliby wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia prosimy o uwzględnienie we wzorze umowy 
następujących punktów w paragrafach: 
24.1 
1) Dopisanie do § 1 umowy ustępu o brzmieniu: 
„W przypadku gdy Wykonawcą są firmy tworzące konsorcjum: 
1) Wykonawca 1 odpowiedzialny jest za realizację Umowy w zakresie …………. 
2) Wykonawca 2 odpowiedzialny jest za realizację Umowy w zakresie ………….” 
24.2 
2) Dopisanie do § 1 umowy ustępu w brzmieniu: 
„Podmioty działające wspólnie ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy”. 
24.3 
3) Dopisanie do § 3 ustępu 9 umowy zdania o brzmieniu: 
„W przypadku, gdy Wykonawcą są firmy tworzące konsorcjum, Zamawiający będzie składał zamówienia 
cząstkowe odpowiednio u Wykonawcy 1 albo u Wykonawcy 2, odpowiedzialnego za wykonanie danego zakresu 
zamówienia: 
- zamówienia w zakresie ……………. składane będą pod numerem faksu nr ……………….. 
- zamówienia w zakresie …………… składane będą pod numerem faksu nr ……………..” 
24.4 
4) Modyfikację § 4 poprzez dodanie ustępu w brzmieniu: 
,,W przypadku gdy Wykonawcą są firmy tworzące konsorcjum zapłata należności za dostawę odczynników i 
akcesoriów oraz z tytułu dzierżawy analizatorów następować będzie po każdej dostawie przelewem na podstawie 
faktur VAT wystawianych odpowiednio przez Wykonawcę 1 albo Wykonawcę 2, odpowiedzialnego za wykonanie 
danego zakresu przedmiotu umowy.” 
24.5 
5) Rozdzielenie w § 8 ust 1 pkt b) Umowy, tak by przyjął on brzmienie: 
„ b) Ze strony Zleceniodawcy: 
- Wykonawcy 1 jest……………..……………., 
- Wykonawcy 2 jest………………………….. ‘’ 
 
 



 Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych postanowień. Wzajemne relacje podmiotów 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia regulować powinna zawarta między nimi umowa. 
Postanowienie dotyczące solidarnej odpowiedzialności podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia wynika wprost z treści art. 141 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
Pytanie 25 

Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o 
uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu: 
1.    W celu realizacji umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych ze zbioru danych 
osobowych ………………………………………….. w trybie art. 31 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 
danych osobowych (Dz. U 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.) zwanej dalej ustawą  o ochronie danych 
osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do ich przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej 
umowy. 
2.    Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów ustawy o 
ochronie danych osobowych. 
3.    Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu 
przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w szczególności utrwalanie, 
przechowywanie i usuwanie danych. 
4.    Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie jest uprawniony do 
przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych osobowych uzyskanych od Zamawiającego w 
trybie powierzenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego. 
5.    Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r., w sprawie dokumentacji 
przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać 
urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 
1024) zwanego dalej rozporządzeniem. 
6.    Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, środków technicznych 
i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie określonym w art. 36-39a ustawy o ochronie 
danych osobowych i rozporządzenia. 
7.    Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych danych osobowych mają wyłącznie 
pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne upoważnienia do przetwarzania danych 
osobowych, w tym celu Zamawiający upoważnia Wykonawcę do udzielenia w/w upoważnień. Upoważnienia mogą 
być ważne tylko do dnia odwołania lub ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak niż do końca obowiązywania 
niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić upoważnienia wystawione swoim pracownikom/ 
współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego. 
8.    Wykonawca oświadcza, że prowadzi ewidencję pracowników / współpracowników upoważnionych do 
przetwarzania danych osobowych. 
9.    Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych, o których 
mowa w ust. 3 zostały zobowiązane do zachowania tych danych w tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również 
wszelkie informacje dotyczące sposobów zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych. 
10.  Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku 
niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Odpowiedzialność, o której mowa w 
niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego. 
11.  Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia 
(jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy, po § 11, paragrafu 11a, o następującej treści: 
 

„§ 11a 
1.    W celu realizacji umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych ze zbioru danych 
osobowych ………………………………………….. w trybie art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 
danych osobowych (Dz. U 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.), zwanej dalej ustawą  o ochronie danych 
osobowych, a Wykonawca zobowiązuje się do ich przetwarzania wyłącznie w zakresie niezbędnym do wykonania 
niniejszej umowy. 
2.    Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów ustawy o 
ochronie danych osobowych. 
3.    Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu 
przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w szczególności utrwalanie, 
przechowywanie i usuwanie danych. 
4.    Wykonawca nie jest uprawniony do przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych 
osobowych uzyskanych od Zamawiającego w trybie powierzenia, bez uprzedniej zgody Zamawiającego. 
5.    Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji 
przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać 
urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 
1024), zwanego dalej rozporządzeniem. 



6.    Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania, przy przetwarzaniu danych osobowych, środków technicznych 
i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie określonym w art. 36-39 ustawy o ochronie 
danych osobowych i rozporządzenia. 
7.    Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych przez Zamawiającego danych osobowych mieć będą 
wyłącznie pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne upoważnienia do przetwarzania 
danych osobowych. W tym celu Zamawiający upoważnia Wykonawcę do udzielenia ww. upoważnień. 
Upoważnienia mogą być ważne tylko do dnia odwołania lub ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak niż do końca 
obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić upoważnienia wystawione swoim 
pracownikom/ współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego. 
8.    Wykonawca oświadcza, że prowadzi ewidencję pracowników / współpracowników upoważnionych do 
przetwarzania danych osobowych. 
9.    Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych, zostały 
zobowiązane do zachowania tych danych w tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również wszelkie informacje 
dotyczące sposobów zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych. 
10.  Wykonawca odpowiada za szkody powstałe względem Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku 
niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Odpowiedzialność, o której mowa w 
niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego. 
11.  Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia 
powierzonych mu danych.”. 
 
 
 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. 
 
                                                              
                                                                                                                  Z poważaniem 
      

                  Prezes Zarządu 
                  Marcin Misiewicz          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 

1. kopia 1a/a, 
2. wykonawcy składający pytania, 
3. strona internetowa Zamawiającego 
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